VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________

CHƯƠNG TRÌNH
PHIÊN HỌP LẦN THỨ TƯ CỦA BAN CHỈ ĐẠO CỦA CHÍNH PHỦ

VỀ PHÁT TRIỂN KHOA HỌC, CÔNG NGHỆ, ĐỔI MỚI SÁNG TẠO,

CHUYỂN ĐỔI SỐ VÀ ĐỀ ÁN 06

Thời gian: 14h30, thứ Tư ngày 24 tháng 9 năm 2025

Địa điểm: Hội trường lớn Tầng 2, trụ sở Chính phủ.

1. Lãnh đạo Văn phòng Chính phủ tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

2. Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính, Trưởng Ban Chỉ đạo

của Chính phủ về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo,

chuyển đổi số và Đề án 06 phát biểu khai mạc Phiên họp.

3. Trình chiếu video clip kết quả triển khai nhiệm vụ phát triển khoa

học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia.

4. Lãnh đạo Bộ Khoa học và Công nghệ báo cáo kết quả thực hiện

các nhiệm vụ phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển

đổi số quốc gia và các nhiệm vụ trọng tâm đến hết năm 2025.

5. Lãnh đạo Bộ Công an báo cáo kết quả thực hiện Đề án 06 và các

nhiệm vụ trọng tâm đến hết năm 2025.

6. Lãnh đạo Bộ Nội vụ báo cáo kết quả thực hiện cải cách hành chính

và các nhiệm vụ trọng đến hết năm 2025.

7. Thảo luận.

8. Các đồng chí Phó Trưởng Ban Chỉ đạo phát biểu.

9. Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính, Trưởng Ban Chỉ đạo

của Chính phủ về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo,

chuyển đổi số và Đề án 06 phát biểu kết luận Phiên họp./.